
UCHWAŁA NR XIV/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ 

z dnia 9 stycznia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki płatniczej na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art.58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 poz. 1465 z późn.zm.), oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 poz.1530 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć w 2025 roku pożyczkę na wyprzedzające finansowanie zadań ze środków 
unijnych w wysokości 2.597.762,00 zł (słownie: dwa miliony pięćset dziewięćdziesiąt siedem tysięcy 
siedemset sześćdziesiąt dwa złotych 00/100) z przeznaczeniem na sfinansowanie zadania pn.: „Rozbudowa 
ciągu dróg gminnych w skład którego wchodzą droga gminna nr 191202C Augustynowo-Pasieka i droga 
gminna nr 191252C w miejscowości Pasieka”. 

2. Ustala się termin spłaty pożyczki na 2025 rok, do czasu otrzymania refundacji z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. 

§ 2. 1. Spłata pożyczki nastąpi po otrzymaniu środków z budżetu Unii Europejskiej. 

2. Spłata odsetek nastąpi z dochodów własnych gminy. 

§ 3. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco  wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Izbicy Kujawskiej do zawarcia umowy pożyczki, o której mowa w §1. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Izbicy Kujawskiej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Zofia Warda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42F2A916-72F5-4F97-8B73-F656D6488FA0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, w tym 
również dotyczących zaciągania kredytów i pożyczek. 

Celem podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Izbicy Kujawskiej jest wyrażenie zgody za zaciągnięcie 
pożyczki płatniczej na wyprzedzające finansowanie zadań dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej 
celem zapewnienia ciągłości finansowania zadania pn.: „Rozbudowa ciągu dróg gminnych w skład którego 
wchodzą droga gminna nr 191202C Augustynowo-Pasieka i droga gminna nr 191252C w miejscowości 
Pasieka”. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne, aby móc wystąpić o opinię do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Bydgoszczy oddział we Włocławku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42F2A916-72F5-4F97-8B73-F656D6488FA0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W IZBICY KUJAWSKIEJ z dnia 9 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


